
Bezczelna prowokacja hitlerowców w GdańskuTłum opłaconych zbirów zdemolował 
polski budynek celny 

zastrzelenie najemnika hitlerowskiego w Gdańsku
GDAŃSK, 21.5. PAT. Dnia 20 bm. 

vi o orcm rozagitowany tłum zaatako- 
*al dam polskich inspektorów celnych 
w „Kalthof e“ .na granicy terytorium 
W olnego Miasta Gdańska i Prus Wscho 
dinich, używając petard i tp.

Polscy inspektorzy celni swej stro 
ny nie robili użytku z broni, lecz na 
skutek .naesku tłumu i po rozmowie z 
komisarzem policji, który oświadczył, 
że nie może brać odpowiedzialności za 
ich życie, zmuszeni zostali do opuszcze
nia domu i około godz. 3 w nocy udali 
się do pobliskiego Szymonowa. Po odej
ściu ich, tłum wtargnął do domu inspe
ktorów celnych, demolując jego wnę
trze.

Na wiadomość o incydencie komisarz 
generalny R. P. wydelegował na miej
sce wypadku swego zastępcę w towa
rzystwie dwóch urzędników celem zba
dania przebiegu wypadku.

Zastępca komisarza generalnego za
wiadomił telefonicznie radcę Senatu 
Gdańskiego Siegmunda o zamiarze zba-

nleznan osobnicy zaatakowali czynnie 
szofera samochodu, którym przyjechał 
zastępca komisarza generalnego.

Szofer w obranie własnej dał naj
pierw dwa strzały w powietrze. Na sku
tego następnych dwóch strzałów został 
zabity jeden z napastników.

W związku z napaścią na polskich 
nspektorów celnych i na samochód, w 

którym przybył zastępca komisarza ge
neralnego do „Kalthofu1, komisarz ge- 
ralny R. P. złożył bardzo ostry i stano
wczy protest w Senacie Wolnego Mia
sta Gdańska.

8i’tiaiiy organ włoskim MH 
domaga się przyłączenia Gdańska 

do Niemiec
PARYŻ, 21.5. (itei. wi.) Wczorajsze 

mowy Mussolimego i Goebbelsa wywo
łały na Zachodzie jak .najgorsze wra
żeń e. Goebbels mówił z emfazą o iyzy- 
kowności Fuehrera w odróżnieniu od 
'nastawienia zachodnich mężów stanu. 
Wszystkie swoje dotychczasowe Zwy
cięstwa zawdzięcza kanclerz tej właśnie 
ryzytkowmośc:.

Museolini zaś oświadczył, że w«łi na 
razie milczeć, bo gdy zajdzie potrzeba 
przemówi potężnie cały naród włoski...

Dodajmy na zakończenie, że oficjalny

organ włoskiego M.S.Z. „Relazaioaii In- 
ternazionali“ w dalszym ciągu prowa
dzi kampanię za -wcieleniem Gdańska do 
Rzeszy. Uwypukla to w całości pozycję 
państw totalnych wobec najaktualniej
szych zagadnień Europy.

Dziennik ten caznacza, że problemat 
gdański winien, być rozwiązany po linii 
żądań Rzeszy, a jeżeli to się stanie, — 
pokój europejski będzie zabezpieczony. 
Inaczej losy Europy należy uważać za 
przesądzone.

Min- Ciano w Berlinie
BERLIN, 21.5. PAT. Dziś rano przy- 

był.do Berlina, na zapowiedziany dwu
dniowy pobyt wi-oski minister spraw 
•zagr. Ciano. Na ówcircu min. O ar.o po- 
•witał mi.n, Ribbentrop, gen, Brauchtser 
adm. Roider, reprezentant feldmarsz. 
Goerir-ga — gen. Milcłi, ambasadorzy 
Japonii, H szpanii itd. Z dworca mini
ster Ciano odjechał do hotelu „Ajdłon".

Wraz z włoskim ministrem spraw za- 
graniczni‘-h przybył gen, Par i ani oraz 
szereg 'wyi’szy.’h urzędników wiltosfcch 
M.S.2.

Min. Ciano wraz z gen. Parian-i zło
żyli wieniec na grobie niem eckiego Nie- 
znanego żołnierza. W południe minister 
Ciano złożył w zytę min. RIbbentropo 
wi, a wkrótce po tym niemiecki mini
ster rewizytował swego goście w hote
lu „Adłoń*.

Wielka parada wojskowa 
w Ottawie

NA CZEŚĆ ANGIELSKIE, PAKT . 
KRÓLEWSKIEJ

OTTAWA, 21.5 (PAT). Ang.elrisa para kró 
lewaka obecna była na wielkiej rewii wojak 
kanadyjskich jaka z okazji wizyty odbyła się 
w Ottawę przed gmachem parlamentu. Remi 
przyglądało się około 100 tys. publiczności, 
która po zakończonym przemarszu wojak urzą 
dziła parze królewskiej żywiołową mŁoife- 
Iitację.

W godzinach południowych król Jerzy • kró 
Iow*  Elżbieta spożyli śniadanie w ścisłyn 

gronie u premiera Mackenzie Krnga.
Trzeci dzień pobytu pary królewskiej na 

ziemi kanadyjskiej zakończył uroczysty ban
kę-., na który zaproszono około 800 osób.

dania na miejscu sprawy, na co radca 
Siegmund ziproponawał, że przydzieli 
do towarzystwa zastępcy komisarza 
generalnego urzędnika policyjnego.

Zastępca komisarza generalnego wy
raził na to zgodę, jednakże po chwili 
radca Siegmund zatelefonował powtór
nie zawiadamiając gp, że nie ma niko
go, kto by mógł towarzyszyć zastępcy 
komisarza generalnego do Kalthofu.

Po przybyciu na miejsce, w chiwMi, 
gdy dla zbadania miejsca incydentu za
stępca komisarza generalnego oraz dwaj 
urzędnicy cddałili 6ię od samochodu —

UKŁAD ANGLO-SOWIECKI
zostanie zawarty w środę lub we czwartek

PARYŻ. 21.5. (tel. wł.) Konferencja 
anglo-francuska pod przewodnictwem 
premiera Daladięra trwała przez całe 
trzy godziny. Obrady dotyczyły wyłą
cznie sprawy paktu amgio-sowieckiego. 
żalnego komunikatu urzędowego o re
zultacie konferencji nie wydano. Wszy
stko wskazuje na to, że do porozumie
nia jeszcze nie doszło i że francuski

Kto raz PIWA TYCHY skosztuje 
len stale je ze smakiem pije

Delegacja żydów w MSZ
V. SPRAWIE PALESTYŃSKIEJ

WARSZAWA, 21.5. (tel. wł.) Podsekretarz 
stanu w M njsterstwje Spraw Zagranicznych 
p. Jan Szembek przyjął delegację społeczeń 
stwa żydowskiego w osobach pp.: Maksymilia 
nia Hartglas.a, sen. Izaaka Rub nsztejna, ra 
blna Szlomy Dawida Kahar.a, Eliasza Mazura 
i Jakuba B ałopolskiego.

Delegacja -wręczyła p. ministrów; memoriał 
dotyczący stanowiska społeczeństwa żydow
skiego w Polsce w sprawie sytuacji w Pale 
styn e.

W Niemczech
BRAK LEKARZY

LONDYN. 21.5. ,J)aily Telegraph1' przyno- 
s, informacje z rozmaitych miast niemieckich 
o ogromnym braku lekarzy, co daje się szcze 
gólnie dotkliwie odczuwać w armii.

Władze niemieckie, aby temu brakowi zar<!
dzić, powołały do szeregów lekarzy żydow
skich, którzy dawniej służył i w amni'. Rozkaz
ten dotyczy nawet stuprocentowych

projekt kompromisowy jeszcze -nie uzy
skał aprobaty Chamberlaina.
Prasa Zwraca uwagę, że Anglia obie
cuje Rosji pomoc wazjemną na wypa
dek napaści na nią za pomoc daną Pol
sce i Rumunii, Rosja natomiast żąda 
formalnych, ściśle sprecyzowanych gwa 
rancyj sojuszniczych, czyi: że zachodzi 
zasadnicza rozbieżność zdań między 
Moskwą a Londynem.

Niemcy budują fortyfikacje
nad granicą polską

PROPAGANDA NIEMIECKA ZA LEWA ŚWIAT FAŁSZYWYMI 
WIADOMOŚCIAMI

BERLIN, 21.5 (PAT). Propaganda niemiec
ka nie pomija żadnych fposobncści by wpoić 
szerckim masom przekonan e o potędze woj
skowej j politycznej Trzeciej Rzeszy. Temu 
więc celowi służyła w pierwszym rzędzie in
spekcja Htlera budujących się na zachodzie 
fortyfjkacyj, zapewniająca społeczeństwo c 
niensirusaalncści tych umocnień. cjfillłi

Dotychczas mówiono jednak tylko o „bezpi< 
czeństwie na zachodzie". Obecnie uspakaja na 
lamach ,,Voelk scher Beobachter" ppłk. Wedel 
oficer sztabu generalnego, społeczeństwo nie 
mieckie co do granic wschodnich Rzeszy. P 
sze on, że póki Rzeszę łączyły 1 Polską przy 
jazne sąsiedzkie stosunki, sprawa ta zeszła 
na drugi plan. Mino to jednak można stwier 
dzić, że również • na wschodzie stworzona zo 
stała w dużym stopniu linia obronna. Roboty 
te dokonane zostały dla obr-ony przede wszy 
stkim stolicy Rzeszy, dalej obszaru Śląska i 
zabezpieczenia niemieckiego Pomorza. Zwła
szcza Prusy Wschodnie, dowodzi autor, jako 
najbardziej azgrożotny kraj niemiecki, uważsć 
należy za silnie umocnione. Przy maje on. że 
system obronny na wschodzie me odpowiada 
sile fartizfrksci aa anodzie. Nie jedne®

należy tu jeszcze dokonać. Dlatego też siła 
obronna twierdz wschodnich ma być zrównana 
z t wierdzami zachodnimi- Silne oddziały służ 
by pracy są już przy robocie tej na Śląsku, a 
w niedalekiej przyszłości zastosowane będą 
potężne roboty firtyf kacyjne podobnie jak na 
zachodzie. „Doczekaliśmy się cudu, kończy 
autor, twierdz zachodnich w 1938, doczekamy 
się tego samego cudu twierdz wschodnich w 
r. 1959".

W ten sposób us łuję się wpoić społeczeń
stwu niemieckiemu poczucie bezpieczeństwa w 
dziedzinę wojskowej. Analogiczną taktykę sto 
suje się również i w dziedzinę połtycznej. 
Wszelkie pociągnięcia dyplomatyczne Wjelkej 
Brytanij na wschodzie Europy, przedstaw ane 
są czytelnikowi niemieckiemu jako nieudane, 
Tym rzek mym porażkom dyplomatycznym W. 
Brytanii przeciwstawia się „sukcesy* 1 polity 
czute Be. lina i Rzymu, bądź na Bałkanach, 
bądź też w państwach skandynawskich, gdzie 
nawet odmowa zawarcia paktu nieagresją ze 
strony Finlandii, Norwegi i Szewcy; podawa
na jest jako niezwykły „sukces" Rzeszy, po 
twierdzającą w pełni, że nje uważają się one

Jak dotąd Chamberlain tr-wa niewiaro 
szemie na swym stanowisku neigatyw- 
nyyn, mimo onegdajszej debaty >w labie 
Gmin, która wykazała jednomyślną wo
lę parlamentu angielskiego zawarcia 
sojuszu z Rosją.

Dzisiejsza prasa poranna ubolewa 3 
powodu przewlekania dyskusji, która 
trwa już blisko diwa miesiące i wyraża 
nadzieję, że porozumienie zostanie osią 
gnięte w Genewie.

W kołach poi tycznych mówi eię toż, 
że Polska i Rumunia nie wysuwają już 
obecnie żadnych obiekcyj co do trakta
tu sojuszniczego aniglo^rancusko-sowie 
ekiego i państwa te życzą sobie zakoń
czeń a rokowań w tym względzie.

LONDYN, 21.5. PAT. Na temat ro
kowań brytyjeko-sciwieckch „Times1* 
czyni następujące interesujące mwagu

^Droga, która w wypadku Rosji So
wieckiej wydawała się premierową 
Chamberlainowi odpowiednią do zasto
sowania, polegała na tym, pisze dzien
nik, że obydwa kraje zawarłyby natych 
miast formalne porozumienie w spra
wne, co do której 6ą już nńewątphiw-e w 
zgodzie, a mianowicie 00 do wzajemne
go przyrzeczenia podjęcia akcja, by 
przeć wstawić się agresji. Ale, jak t» 
podkreślił premier Chamberlain, oczy
wiście nie warto zapewniać sobie koo
peracji pewnego kraju o ile warunki 
tej kooperacji napawają innych niepo
kojem i czynią ich mniej chętnymi do 
dalszej kooperacji z W. Brytanią.

„T.imes“ uważa, że nie powinno leżeć 
poza granicami możliwości określenie 
wspólnej akcji na podstawie, lub conaj- 
mniej według wytycznych artykułu 16 
Paktu Ligi, który wciąż jeszcze uważa
ny jest jako obowiązujący mwłaszoza, 
że Rosja Sowiecka ohstaje przy zasa
dzie Zb orowego bezpieczeństwa".
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Na boiskach piłkarskich Zagłębia Dąbr.
Wysoka porażka sosnowieckiej Unii

MISTRZOSTWA KL. A.
W klasie A po wczorajszych rozgryw

kach poważniejsze zmiany nie zaszły. 
Na czele tabeli kroczą nadal: Czarni 
przed Cynikowtnią, wyprzedzając ją je
dynie lepszym stosunkiem bramek.

Wyniki wczorajszych rozgrywek były 
następujące:

Czarni — Unia 8:1 (3:1) 
Cynkowha — Saturn 3:0 (1:0)
Hakoach — AKS 4:1 (0:1)

‘ Sdvay — Strzelecki KS. 1:0 (1:0)
Dąbrowa — Orzeł 3:0 (2:0)
Juniorzy Dąbrowy w ygrali z Orłem 

8:0 (4:0).
Polonia — Unia 8:0 (3:0)

W meczu o mistrzostwo kl. B. Polo
nia pokonała Unię eosncwiecką w sto
sunku 8:0.

Juniorzy PoWi wygra,Ti z Placówka 
2:1 (1:0).

Wczoraj ■na boiskach piłkarskich ro-' 
®e®rano szereg spotkań o mistrzostwo 
wszystkich klas.

Sensacją w Lidze okręgowej była wy
soka porażka leadera tabeli, sosnowiec
kiej Unii w Dąbrowie w spotkan u z 
Zagłębiem.

Pozostałe dwa mecze zakończyły się 
również ®wycięistwem gospodarzy, a 
więc częstochowskiej Brygady i zawier 
ciańsk ej Warty. Czwarty mecz za.po- 
wjediziany na wczoraj: Skra — Brynica 
został odwołany.

Unia, której pozostało do rozegrania 
jeszcze dwa mecze: u siebie ze Skrą j 

.w Czeladzi z CKS, chicąc zdobyć tytuł 
m strza musi uzyskać w nich przynaj
mniej jeden punkt. Wówczas najgłów
niejsi jej rywale, a mianowicie Bryga
da, której pozostał do rozegrania tylko 
jeden mecz craz CKS, który ma riraei 
sobą jeszcze dwa mecze; choćby nawet 
spotkania te wygrały, to jednak miały 
by o jeden punkt mniej. Gdyby nato- 
m ast Unia przegrała oba spotkania, co 
jednak jest mało prawdopodobne, wszy
stkie trzy azotawe kluby miały by po 
23 punkty i wówczas o tytule mistrza 
zi-rcydowalby lepszy stosunek bramek.

Wyniki wczorajszych meczów ligo
wych były następujące:

Zagłębie — Unia 4:1 (2:0)
Zarębie na własnym bo sku odniosło 

zdecydowane zwycięstwo nad Unią, w 
której zawiódł zupełnie atak. Bramki 
dla Zagłębia zdobyli: Banasik dwie, 
oraz Mstowsk i Pękalski po jednej.

Dla Uni jedyną bramkę strzelił Du. 
dek.

Brygada — Zagłębianka 4:0 (4:0)
Częstochowska Brygada zrewanżo

wała się u sibie będzińskiej Zagłębiał- 
ce, bijąc ją w stosunku 4:0. Branik 
straebii: Ciexiw«kj dwie, oraz Kut ek I 
i Heine po jednej.

Warta — Sarmacja 4:0
Warta zawierciańska rozprawia się 

u siebie gładko z będzińską Sarmacją. 
wygrywając spotkanie w stosunku 4:0.

Tabela po wczorajszych rozgrywkach 
przedstawia się następująco:
klub
Un*
Brygada
CKS
Sarmacj*
Zagłębianka
Zagłębie
Warta
Skra
Brynica

gier
15
15
16
14
16
14
Ifl
14
15

st. br. 
4221 
54:22 
55:29 
30:26 
35:41 
43:29 
32:48 
24:30 
12:47

Niemcy — Polska 2:1
W Piątek rozpoczął 6ię w Warszawie 

na kortach Lsjrij mecz tenisowy o pu
cha. Da-visa Polska — Niemcy.

W p.erwszym d-niu Mfoizel pokor.®. 
Baworo*sk&go po niesłychanie zaciętej 
p.ęcicsetowej walce 7:5 6:3 2:6 2:6 6:4

Drugie spotkanie pomiędzy Tioczyń- 
skmi a Hanklem przerwane po trzech 
a- ach i dokończ:ne w sobotę przynio
sło z»j’.ięst.wo Tloczyńskiemu 6;4 6:8 
6:4 3:6 6:3.

W n edzielę roz tprane Witało spotka
ni’ w Z-z- .odwójnej pomiędzy parą 
mwn.ć ..ą He. kel—Metaxa, a parą pil
ską Baw oi\ ■ v i ki—Hebda,

Spitkanie zakończyło się zwycięst- 
M Ońi pary neemieck ej w stosunku 5:7 
6:1 6:2 6:2.

Po 'czir:jarym dniu prowadzą Niem 
cy 2:1.

Dzisiaj zostaną rozegrane diwa srrgrle.

Raid motocyklowy
A W MASKACH GAZOWYCH

Klub meto.yMowy Dąbrowa Górn. 
urządził wiazoi aj dla swych oeiłcaików 
rad fizosowo-terenowy w maskach ga- 
TO*ych. Trasa, dtuijości 55 km. batazo 
trudna, szozsgóir-ie jazda terenowa, — 
dała dużo emisji zaACó.iikom.

Raid ukończyło ośmiu członków klu
bu. Zaiwodncy, którzy ukończy’! raid,
otrzymają dyptamy.

Restauracja „ ADRIA” Es --
Od 16 maja 1939 r. pełna zmiana programu

Znane DUO EDWARD TENNEY
z Rewii warszawskiej

Przemiła KRYSTYNA WERNĆE 
tancerka

INA TENNEY w swoim repertuarze

Doskonały zespół muzyczny
ST. LENARSKIEGO Heppi Boyss -* prolongowany

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO SLĄSKA

Sensacje w Lidze państwowej
Keaoraowy wynik rtuchu

Wczoraj odbyły sję cztery mecze o mistrzo
stwo Lgi państwowej. Rekordowy wynik uzy 
skał Ruch, b jąc Unisn Tour ng w stosunku 
12:1. Na czele tabeli kroczy radal Ruch przed 
krakowską Wisłą j lwowską P< gonią. Wyniki 
wczorajszych meczów były następujące:

RUCH — UNION TUURING 12:1 (3:0)
Na bo sku Ruchu odbył się w o-becności ck. 

4 ttysięcy widzów mecz o mistrzostwo Lig 
pomędzy Ruchem a beniaminkiem Unon Tou 
ringiem z Łodzj. Debiut łedzian w Hajdukach, 
jak było do przewdzenia, nie wypad! zbyt p 
myślnie, gdyż Ruch wyraźne go zdeklasował

Kusocński przegrał ze Staniszewskim
W Katowicach odbyły się dwudniowe m ę- 

dzyn&rodowe zawody lekkoatletyczne z udzia
łem zawidnków węgierskich, którzy start; 
walj na zawodach Polonii w Warszawie.

Pierwszego dnja odbyły się tylko trzy kon 
kurencje z udziałem gość , przy czym Węgrzy 
wygrab jedną ,i pozostałe dwie Polacy.

(Równym punktem programu byt beg na 
3000 metrów, wygrany zdecydowanie przez 
krakowianina Soldana. Bieg od Mm?go startu 
prowadził Węger Chaplar. Soldan wychodzi 
-'■a czoło dopiero w ostatnm okrążeń u, a po 
strym finiszu zostawia za sobą Węgra aż o 

Ml metrów. Czas Soldana 8:49.7, Cssplar uzy 
skał czas 8:55,8, trzemie miejsce zajął Nowot 
nik.

Na 1600 metrów wygrał zdecydowanie Sta
niszewski w czasie 4:08,6. Drugie miejsce za
jął Węgier Hathmyi w cz3sie 4:104- Trzec.m 
był ślązak Polok w czasie 4:13,2.

W biegu na 200 m Węgrzy odnieśli jedyne 
zwyc ęstwo przez Gyenesa w czas e 22,5, dru 
g m był Duneckj 22,6, trzecim Danowskj 22,6. 
czwartym Gąssowski 23, piątym był Węgier 
Vadas.

W drugim dniu fitanęlt na starcie wszyscy 
zapowiedziani zawodnicy z Kusocińskim, Sta 
nszewskm, Nojm, Geruitą j Morcńczykem na 
czele.

Techniczne wyniki drugiego dnia zawodów 
przedstawiają się następująco:

110 m przez plotki: 1) G erutto 16,2. 2) Woź 
Piczka 16,8, 8) Kaszta 17,9

1C0 m: 1) Geynes 10,9, 2) Danowskj 11,1, 3) 
Dunecki 11,3

400 m: 1) Vadac 50,5, 2) Gąssowski 50,7, 3) 
Kaszta 63,7

Kula: 1) Gierutto 14,78 2) Prask' 14,77 3) 
Wyrzbek 13,36

Tyczka: 1) Morończyk 3,90 2) j 3) Schneider 
Mucha po 3,70 Mor ńczyk poza konkuietm 

uzyskał 4,10, co jest najlepszym wyrokiem te 
gorocznym w, Ęurcpie 

zasługując na zwycięstwo w całej pełni j to 
nawet dość atwo, gdyż łodzianie nie stanowił 
grcźneg, przsc wn;ka.’Na wyróżnienie w dru 
żynie łódzkej zasługiwał jedynie bramkarz 
Ęalkowski. jednak przy etanie 3:0 dla Ruchu, 
broniąc jeden z ostrych strzałów Sloty, do
znał 'złamania dwóch palców, tak że mue:ai.ao 
go odw.eźć do s,ztpitala. Mecz zakończył się 
statecznym wynkiem 12:1 dla Ruchu, przy 

.zym 10 bramek strzelił Wiljmcwski.
WARSZAWIANKA — AKS 0:4 (0:2) 

WARTA — POGOŃ 0:1 (0:1)
GARBARNIA — WISŁA ls

5000 m: 1) Scldan 15:17,1 2) Noji 15:13.6, 
5) Csaplar 15:18,9

2000 m: 1) Staniszewską 5532,9 2) Kusccjń 
k. 5:54,0 3) Rrtonyi 6:00,6
Dysk: 1) Prask 43,89, 2) Gierutto 43,22. 3) 

Liszkowski 40,10

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 
W DĄBROWIE

W Dąbrowie odbyły się zawody lek
koatletyczne o puchar przechodni pre
zydenta Tnzęsimiecha. Zwyciężyli „So
kół” 351 pr./kit, zdobywając puchar na 
*li3Śność, puzed „Dąbrową i , .Sokołem" 
czeladzkim.

— Kto t.m d<.w oni po nocy
— Czy to panj Pnmp-iiska ?
— Tak jest, a czego panowie chcą?
— N.ech pan: zejdzie j wyszuka swego 

męża, abyśnny mogli pójść do domu!

ZR . \

STATEK SZKOLNY ^IBKRA“ W ANGLII ? fe
statek izaclny .,Iskra", który odbywa obecnie swój doroczny rejs ćwiczebny z pod- 

w.- polsk.ej marynarki wojennej, przyb! osto-tnio do brzegów Anglii, celem złoże
nia wizyty w Londynie. Ma.ryirrze polscy są niezwykle serdeczne podejmowani przez 

. ĄTWh telęKte Nt ^JSCjU hWy.t w .ćwisató »a statku >

Polski i 
ch rążyr

KRONIKA SPORTOWA
MISTRZ PIŁKARSKI LITWY
ZREMISOWAŁ Z POLONIĄ STOŁECZNĄ

Na boisku Polonii w Warszawie odbył się w 
robotę międzynarodowy mecz piłkarski pomlę 
dzy mistrzem Lrbwy LGSF a stołeczną Polonią 
Zawody przyniosły wynik nierozstrzygnięty 
22 (0:0)

Gra była początkowo słaba z chu stren, przy 
czym niewielką przewagę miała Polonia. Mi
mo wy sików obu drużyn, do przewy wynjk 
był bezbramkowy.

Po przerwie do głosu dochodzą Iatwiirfi, kt( 
ray w 14 minucie zdobywają prowadzenie 
przez Burzinskeea. Ljtw-n miitnął wybiegające 
go bramkarza i strzelił do ju-stej bramki. W 
20 minuc.e Jaskewcju-s zdebywa drug, punki 
dła drużyny litewskiej. Zanosi się na wysokie 
zwycięstwo gości. Tymczasem, w końcowym 
okresie do głosu dochodź; Polonia, która wy
równuje: w 25 minucie przez Stańczuka, a w 
37 min. przez Kisiel ńrkiiego, który dobił 
strzał Odrowąża.

Należy zaznaczyć, że Polonia wystąpiła w 
składzie osłabionym bez Straucha, Lewandow 
3kiego j Nyca.

DRUGIE ZWYCIĘSTWO 
BOKSER ÓW EUROPY W USA

Bokserska reprezentacja Europy rozegrała 
w St. Lou s drugj z kclej swój mecz z repre
zentacją St. Zjedn., po raz drugi odnosząc 
zwycięstwo w stosunku 10:6

MECZ LEKKOATLETYCZNY JUNIORÓW 
D4B — ATS CZELADŹ 6? 59

W spotkaniu lekkoatletycznym juniorów 
Dąb wygrał 3 lekkoatletami ATS z Czeladzi 
w stosunku 67:59. W poszczególnych konku
rencjach uzytkai.o następujące wyniki—biegi 
100 m.: 1) Chaberko (Cz) :2.1, 2) Wyleżcł 
(D) 12,5; 300 m: 1) Krzywoń (D) 40,9, 2) 
Telespor (Cz) »i,2; 1.500 m: 1) Topo-row>jcz 
(D) 4,55, 2) Rajkcwsk; (Cz.) 5,00; sztafeta 
4x100 m: 1) Czeladź 49,5. 2) Dąb 49,9; szta 
feta szwedzka: 1) Dąb 2,17,4 2) Czeiadź 2,19. 
Rzuty — kula: 1) Gałuszka (D) 12,22, 2) Cu- 
kernik (Cz) 11,91; oszczep: 1) Gałuszka (D) 
57,82. 2) Niesiony (D) 3.7,40; dysk: u) Seget 
(Cz) 31,49, 2) Gałuszka (2) 30,95; młot: 1) 
Seget (Cz) 71,49, 2) Gałuszka (D) 31,71 Sko 
ki — wzwyż: 1) Kootyru (D) 1,59. 2) Śeget 
(Cz) 1,53; w dl: 1) Wyleżcć (D, 5,42, 2) Zby 
szek (Cz) 5.28. Tyczka — Seget (Oz) 2,70.



Nr. 140 „KUKiEk ZACHODNI*" pom>ff®'aTftk. 22 maja. 1989 roSnWCZORAJSZE WYBORY
do Rad miejskich w Zagłębiu

W miagta-h zagłębiowsk rh. tj. w 
Śos:c*cu, Bęteinie, Dąbiwrie, Czela
dzi i Zawierciu odbyły się wczoraj wy
bory do Rad m ejskich. Niepogoda, a 
chwilami ulewny des-zcz — przyczyniły 
się do zmniejszania frekwencji wybor
czej. Trudno jest na razie określić, jak 
się procentowo przedstaw a udział wy.

PROGRAM RADIOWY
PONIEDZIAŁEK 22 MAJA

5,30 Wesoły montaż płytowy 6,35 Gimna
styka 650 Muzyka z płyt 8,00 Audycja dla 
szkół 11,00 Audycja dla szkół. .Jędrek w ulu" 
obrazek słuchowiskowy 11 JO Muzyka z płyt 
11,57 Sygnał czasu 12,03 Audycja południowa 
18,00 Audycja dla kupców j rzemieślników
18.30 „Ork estra współczesna" — audycji dla 
liceów 14,00 Pieśń majowe 14,10 Muzyka 
rozrywkowa 14,50 Wiadomości bieżące i gieł 
da 15,00 Teatr Wyobraźni dla młcdzeży: słu 
cbowsko' pt. „Tajemniczy :gród" (cz. UD
15.30 Muzyka obiadowa 1608 Wiadomości go 
apodąreze 16JO Kronika naukowa: Nauki apo 
łecme 16.35 Koncert kameralny 17,10 Pierw 
ese wynalazk. — pogadanka 17,25 Pieśni ma
sa rów z Pojezerza Pruskiego — audycja 
słowno-muzyczna 18,00 Za miedzę 18,25 W ja 
domoścj sportowe 1330 Audycja strzelecka 
19,00 Koncert rozrywkowy 20,00 Poradnik 
aportowy dła pracowników fizycznych 20,10 
Muzyka z płyt 20.35 Audycja informacyjna 
21,00 „Echa mocy . chwały''—recytacja 21,15 
transmisja z Londynu 22.25 Nowości literac
kie 22,45 Najnowsze przeboje taneczne z płyt

TOSCANINI DYRYGUJE IX SYMFONIĘ 
BEETHOVENA

Co rota w maju i czerwcu odbywa sję w 
Londynie wielki Feet;val muzyczny, w któ
rym uczia.1 borą najwybitniejsi, dyrygenci 
śwata. najlepe soliści, słynne zespoły oparowe 
itp Stol-ca Wielkiej Brytanii ściąga w tym 
okresie rzesze turystów z całego śwata melo
manów, spragnionych najlepszej strawy mu
zycznej.

W tegorocznym Festiwalu naczelne miejsce 
zajmuje cyki beethowenouwka, złożony z sze
regu koncertów. Dyryguje Artur o Toscanini- 
Wykonanie wecyetkah dziewięciu eymfon-i 
BeethoTeaa przez świetną orkjeetirę, pod dy 
rekcją największego kapelm strza doby współ 
czesnej — to święto muzyczne zgoła niezwy- 
Jde. Kto raz je przeżył, nie zapomni tego do 
końca łyc* Wspaniałym akordem końcowym 
tegorocznego Fest,valu będajt wyjconane 
IX Symfonii.

Polskie Radio transmitowa dbędzje ten koa 
cert i stworzy w ten sposób jedyną dla wszy 
stkich prawie radiosłuchaczy możliwość wzię 
cja udziału w tym wydarzeniu muzycznym. 
Już samo usłyszenie oetatn ęj IX Symfonii 
Beethowęn* jest zawsze ■ wszędzie podn-jcsłą 
Uroczystością Wstrząsające wyznanie wjary, 
przezwyciężenie bólu i tragizmu ziemskiego, 
wjelki hymn miłość, wszechludzkej i po- 
wszechnego zbratania, które znalazły swój 
wspaniały wyraz w muzyce Beethorena — to 
niejako strona etyczna tego daeła; genialna 
muzyka, która sama przez się niezależnie od 
wszelkjej treści, przerasta inne największe 
dzieła, wyniosła IX Symfonię ponad wszelkie 
kryteria ezasu. Dyrekcja Toscanego, konge
nialnego dyrygenta, płomiennego ascety mu
zycznego, zapewnja najwyższy pozim wyko 
nawcgy IX Symfonii.

Transmisja IX Symfoni; odbędzie się w po- 
nedzjałek dnja 2E maj* o gedz. 21,20 W wy 
konaniu jej, poza orkiestrą j chórem ped dy
rekcją Artura Toscanjego, udział wezmą, so
liści: Isabei Bajllje—sopran, Margaret Bal- 
four — mezzosopran Party J-nes—tenor i 
Harold Williama—bas.

Ita ratownicze

boreów .w tym ważnym dla samorządów 
®3igłębiow6kich — egzaminie obywatel
skim.

Można jedynie stwierdzić, że zawzię- 
c e w ciągu całego dnia agitowali na

Cafe-Restaurant „SAVOY”
SOSNOWIEC. UL 3-GO MAJA 8 

Telefony: 61-901, 62-735 Podziemia telefon 62-ł91.

IA4 11 I | f-4 0^ dnia 16-go n.j. zmiana programu artystycznego:
Tl I I I I 11 STELLA. BETTY pieśniarka -tancerka

HARRY CHRISTIANS
fenomenalny bułgarski akrobata i stepp*ista.

WPROWADZAMY NOWOŚĆ:
Rabat przy zakopie wyrobów cukierniczych: 

od sumy zł 2.50 do zł 4.95 rabat lO»/o 
od sumy zł 5.— do zł 29.95 rabat 2O°/o 
<7jd sumy zł 30.— wzwyż rabat 30%

ls= ZAGŁĘBIA
KALENDARZ DNIA

nzecz swoich kandydatów wysłannicy 
PPS, no i że na listy socjalistyczni’ gło
sowali masowo żydzi. wcale się z tym 
nie kryjąc.

Na rezultaty poczekamy kilka dnś...

Polski tzorwony Krzyż szkoli ludność
w samoobronie ratowniczo-sanitarnej O.P.L.

Władze państwowe puwjanyły Polskiemu 
Czerwonemu Krzyżowi deniosły obowiązek wy 
szkolenia całej ludności Państwa w .wtownic 
twiie sanitarnym OPL. Aby podciąć temu ol
brzymiemu zadaniu, Polsk. Czerwony Krzyż 
musi znaleźć odpcwiedne zrozumienie i opar
cie w całym społeczeństwa. Specjalna instru 
keja wydana przez Mjnjstarstwo Opjekj Spo
łecznej głosi, ż przynajmniej jedna osoba 
każdej rodzinie powinna umieć udzielać pier
wszej pomocy ratowniczo sanitarnej w na
głych wypadkach, a zwłaszcza rannym, opa
rzonym, zatrutym lub skażonym bojowym 
środkami chemicznymi.

Praca przypadająca w udziale Polskiemu 
Czerwonemu Krzyżów; wymaga nie tylko o- 
gromnego wysiłku organizacyjnego, *le i bar 
dzo znacznych zasobów materialnych, gdyż 
całkowity koszt szkolenia obarcza Polski Czer
wony Krzyż.

Zarząd oddziału PCK w Sosnowcu zwraca 
się tą drogą do społeczeństw* zagłębćwsk e 
go z gorącym apelem, wzywając wszystkich 
ludzi dobrej wolj do zapisania sję w poczet 
członków PCK. Stanowj to prawdziwy obowią 
zek w chwilj obecnej tak pełnej napięcia wy 
czekjwania. W mę bezpieczeństwa własnego' 
j bezpieczeństwa najbliższych — każdy winien i 
w dobie dzis ejszej współdz alać z Polskim 
Czerwonym Krzyżem, wnosząc składkę człon 
kowską i wyszkoljć się w zakresie pierwszej 
pomocy j sam.-obrony rat.-sen. opl wszelkm 
dostępnymi dla niego środkamj. Uchylenie się 
od tego obw jązku byłby ze szkodą dla sieb e 
ssmeg. Ufamy, ,ż społeczeństwo Zagłęb a Dą
browskiego zrczumie nakaz chwil, , pospieszy 
w szeregi członków Polskiego Czerwonego 
Krzyża w myśl hasła: „Pomóż Polskiemu Cfeer 
wonemu Krzyżów; ratować c ebie".

22
Maja

Poniedziałek
Heleny p., Jul i 
Jutro: Dezyderego b. m 
Słońca węch- 3,33, zach. 19,32 
Księżyc* wsch 6,43, z. 32,83.

KRONIKA HISTORYCZNA:
1602 Zygmunt III oblega Smoleńsk.
1855 Zmarl w Paryżu Wiktor Hug', wybitny 

pjsarz francuski XIX w.

Kina w Sosnowcu grają dziś 
ZAGŁĘBIĘ: .Kapitan Benoit".
PATRIA: „Naokoło świata za 25 centtmów" 
EDEN: „Lekcja małżeństwa".

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki: 

J. Garbaczewskiego — uL Sienkiewicza 9 
L. Turskiego — ul- 1-go Maja 18
W. Waglewskiego — uL Modrzejewska 10 
W. Zielińskiego — uL Orla 38

Akademia
KU CZCI ŚW. WINCENTEGO A PAULO 

W ŁAGISZY

Teatr miejski w Sosnowcu
Pz.ś w poniedziałek dnja 22 bm. o godz- 

20,30 Teatr Miejski z Sosnowca odegra w Bę
dzinie w szli kna „Apollo" doskonałą kome
dię w 8 aktach D. Nicodemiego pt. ..GALGA- 
NĘK" z gościnnym występem Franciszka 
Brodniewicza, znakomitego gwiazdora polskie 
go w otoczeniu artystów Teatru Miejskiego 
w Sosnowcu. Reżyseria K. Vorbrodta, dekora 
cje F. Krassowsk ego. Bilety wcześniej do na 
bycia w kasie kina

We wtorek 23 bm o godz 19 dla pracowni
ków Tow. Oświaty i Kultury im. St. żerom 
skjogo świetna komedia D Nicodemego pt 
„GA1GANEK".

Teatr w Katowicach
Wtorek 23 bm. godż. 20 — „Rgoletto" 
środa 24 bm. godz. 20 — „Temperamenty" 
Czwartek 25 bm. godz. 20 — „Tempera

menty"
Piątek 26 bm. godz. 20 — „Teść"
Sobota 27 bm. godz. 20 — „Temperamenty"
Njedzjela 28 bm. godz. 16 — „Teść"; godz 

?0 — „Temperamenty*'
Poniedziałek 29 bm. godz. 16 — „Tempera

menty"; gedz. 20 — „Teść".
Wtorek 30 bm. godz. 20 —- „Dziewczę z Ho 

landii" (operetka)
Środa 31 bm. godz. 20 — „Dziewczę z Ho

landii" (operetka)

Staran.em Stowarzyszenia Pań św. Wincen
tego a Paulo w Łagiszy cdbyła się uroczysta 
akademia ku czc, św. Wincentego a Paulo. 
Program akademii składał się z dwóch części: 
referatowej • artystycznej. Akademię zagaiła 
przewodnicząca oddziału Łagisza E. Albrech 
tow*. Referat o mołosierdziu wygłosiła dyr. 
Z Uingerowa, wiceprzewodniczące oddziału 
Pogoń. Część artystyczną akademii opracowały 
organizacje kościelne oraz dzdecj z sierocińca 
z Sosnowca pod kierownictwem Sióstr Służeb
niczek. Na całość programu składały się arty 
stycznie wykonane ,nscenizaeje, tańce, mono 
logi, deklamacje.

X ZAMIAST KWIATÓW — OFIARA NA 
FON. IV klaaa szkoły ćwiczeń przy Liceum 
pedagog cznym w Sosnowcu wpłaciła przez 
PKO zł 19,20 na Fundusz Obrony Narodowej 
zamjast kwjatów w dniu imienin wychowaw
czyni p. Jankowskiej Heleny.

X ZARZ4D KOLA ZAGŁĘBIOWSKIEGO 
POLSKIEGO STOWARZYSZENIA PIELĘ
GNIAREK ZAWODOWYCH zapraeza pielę
gniarki Zagłębia na odczyt z zakresu chjrur 
git urazowej dr Mariana Trawińskiego. Od
czyt ten zostanie wygłoszony w dn. 22 bm. 
o godz. 18.80 w lokalu Związku Pracowników 
Ubezp. Spoi w Sosnowcu, ul Kołłątaja 17. 
Zarząd arozl a kczaa i .muktuałna nczKhycic
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Święto pieśni 
w Ząbkowicach 

ODBĘDZIE SIĘ DN. 4 CZERWCA BR.
Z inicjatywy władz szkolnych corocsiie «• 

rządzane są uroczyście śwjęta pieśni, w Któ
rych biorą udział połączone chóry szkolne kil 
ku szkół W roku bieżącym inicjatywę święta 
Pieśni wzięły Ząbkowice. Pod przewodnictwem 
p. J. Lena rej ka, onegdaj Komitet organizacyj 
ny opracował pregram święta pieśni, które 
zostanie urządzone w Ząbkowicach w niedzie
lę 4 czerwca br. Utworzono cztery sekcje 
spośród przedstawiciel, organizscyj społeczno 
kulturalnych, która zaproszono do udziału w 
uroczystości, mianowicie: propagandową, teęh 
niczną, porządkową , finansową.

Na program złożą się: w części uroczystej 
pochód rano z orkiestrą na nabożeństwo, pod
czas nabożeństwa śpiewy chóralne chórów 
szkolnych mszy j pieśni religijnych. Po po
łudniu część koncertowa: 1) pieśni narodowe, 
wiązanka pieśni żołnierskich , legionowych, 
efektowne tańce ludowe w strojach ludowych 
i narodowych, krakowiak, kujawiak, tańce 
śląskje. Przewidziane są popisy świetlic wy
działu powiatowego.

Przewodniczący komitetu p, Lenarcik, zna
ny na terenie Zagłębia, kierownik chórów 
szkolnych, młody utalentowany kompozytor, 
dokłada starań, aby święto pieśni w Ząbk’ wi
cach p:d względem artystycznym wyp.dło z 
jak *najoka3zlej, na stopień celujący dla pro
wadzonych przez niego chórów szkolnych 
, dla samej tak pięknej uroczystości-

------ oOo------
Uroczystość

W CEMENTOWNI „WYSOKA"
Osada fabryczna w Wysokiej obchodziła n e 

s-tykłą uroczystość, zwuązar.ą z 30-lec &m pra 
cy 54 pracown ków, zatrudnionych w cemer 
town, „Wysoka".

Uroczystość tę p-przed®iła nabożeństwo od. 
prąwjone dla jubilatów- przez ks. proboszcza 
który następnie w pięknych słowach przemó 
w ł do jubilatów.

Uroczystość zaszczycił; swą obecnością: sta 
ro«ta zawierciański, inspektor pracy, poseł 
Sowiński : ,nn , a przy współudziale związków 
klasowych or:z zarządu firmy — po przemó
wieniach zostały wręczone jubilatom na pa
miątkę 30 lat ich pracy — srebrne zegark.

Cała uroczystość odbyła się w podńosłym 
nastroju ; tak dla jubilatów, jak i całej osady 
fabrycznej, pozostanie ona na długo w pa- 
mięć.

Zjazd plakietowy
DO SPAŁY

Sekcja samochodową Polskiego Tourjng 
Klubu w dniu 4 czerwca rb. organizuje za zgo 
dą kancelarii cywilnej Pana Prezydenta Rze- 
czypospoltej Polskiej „Zjazd plakietowy do 
Spały".

W ^jeżdżę plakśetrwym" mogą brać udzia* 
członkowie Polskiego Touring Klubu, zrzeaze. 
nj automobiliśei, oraz niezrzeszeni, a wpro
wadzeń, przez dwóch członków klubów auto- 
meblowych.

Zgłoszenia należy kierować do sekretariatu 
sekcji samochodowej Polsk ego Touring Klubu 
Warszawa, Kredytów* 5 (tel. 654-05) z uwag 
na konieczność przedłożenia listy uczestników 
„Zjazdu plakietowego" kancelarii P. Prezy
denta, zap sy będą przyjmowane jedynie do 
dnia 27 bm.

Wpisowe łącznie z plakietą wynosj zł 10 oJ' 
samochodu, od osoby zl 5.

Wszelkich bliższych informacji udzela na 
życzenie zajnteres- nych śląska Delegatura 
Okręgowa Polskiego Touring Kubu. Katowice 
tet 300-71.

X KRÓTKI KURS OBRONY PRZECIWLOTN 
GAZ. dla zarejestrowanych czionkń Przyspr- 
sobienia Wojskowego Kobiet rozpocznie się 
dn. 22 maja rb. o godz. 19 w szkole powszecb 
nej nr 2 w Dąbrowje Góm. ul. Dąbrowsk ego.

Czas nie czeka!
Szybko przynosi starość, jeżeli 
cera nie jest pielęgnowana 
względnie pielęgnowana nie

odpowiednio
Świeżość cery, młodzieńczy wygląd 
■echowa Pani pielę gnając cię 

racjonalnie w

GABINECIE KOSMETYCZNYM

„URODA”
Sosnowiec, 3-go Maja 15. Tel. 62-242

typ znormalizowany
najtaniej poleca

Składnica Harcerska
Sosnowiec, ul. Warszawska 1



,JTORTER ZTACHOTW pecieerfatelr. 22 maja M89 idfcn W >»

NACZELNY WÓDZ NA ŚWIĘCIE PUŁKU UŁANÓW SWEGO IMIENIA 
Putk ułanów jm. Marszalka Śmigłego-Rydza w Ciechanowie obchodził swe św.ęto pułkowe 
które zaszczycił swą obecnością Naczelny Wódz. Przyjazd Pana Marszałka do Ciecha
nowa dał okazją miejecrwemu społeczeństwu do gorącej manifestacji swych uczuć, zarów
no dla Naczelnego Wodza, jak dla armii polskiej. Na zdjęciu Pan Marszałek Śmigły- 

Rydz przed frontem ułanów.

—-------------------
Gotując na kuchence elektrycznej j 

oszczędzasz czas i pieniądze 
unikasz przypalania potraw

Na okres letni stosujemy specjalnie ulgowe taryfy do goto- i 
wania elektrycznego.

Trzy zbrodnie na minutę
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

Amerykańska policja federalna ogłosiła do 
kładną statystykę, dotyczącą kryminalistów 
w Stanach Zjednoczonych w roku 195?. W 
ciągu tego roku popełniono 1.413316 poważ
niejszych zbrodni, czyli 3.881 dz:ennie! Za
notowano lekki spadek liczby zbrodni j zna 
ezny wzrost liczby kradzieży. P-rzeciętnie po 
pełnia sję na terenie Stanów pięć włamań w 
ciągu dwu minut!

Sprawiedliwość także nie próżnuje: w sa

mym Nowym Jorku np. ogłaszano w r. 1937 
dwa wyroki skazujące na minutę, podczas 
gdy w r. 1956 wydawano takie wyroki w ka
dencji dwu na trzy minuty.

Na ogólną liczbę aresztowanych wlamywta 
czy 61*6 proc, miało mniej niż 25 lat. Wśród 
złodziei liczba ta wyrażała się tylko 47,6 proc 
ale złodzieje aut pobił; rekord: 75 proc, mło
dzieńców poniżej 25 lat. Na ogólną liczbę 
29.750.220 zarejestrowanych w Stanach Zjedn 
samochodów, skradziono 215,569. z czego wy 
nika, że 7 aut na 1000 st-ało sę łupem zło
dziejów.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 5

K
OKREŚLENIE

— Ten facet, to jest taki, hipokryta, że bę
dzie się do pana z przodu łasił, żeby potem 
panu napluć w twarz z tyłu

KINO „EDEN-
DZIŚ!

Komedia tysiąca nieporozum'eń
w filmie p. t.

LEKCJA 
MAŁŻEŃSTWA

(2 godziny wesołej 
zabawy)

w roi. gł. najpiękniejsza aktorka amery
kańska MADELEINE CAROLL ze współ- 

udz ałem Fred Mac Murray*a i inn.

Początek I seansu o gcdz. 17.30 
w niedz elę i święta o gcdz. 15,50

ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

Kupno |
J i apraeóaż 1

5 Posady g 

1 i prace 1 
\amaaaaa*W iMkBM anmaaMM

Pioir Tomczyk 
Sasnowoec, Nowopo- 
gońska 19 i Nowopo- 
gońska 55. Tel. 630-56 
1 “osiada na składzie i 
:ia zamówienia

MEBLE 
stołowe, aypiaiiuc, ku
chnie, sstułci pojedyń
cze. Nowoczesne oto- 
many, tapczany, fotele 
om-e wszelkie przerób
ki Warunki dogodne! 
Ceny konkurencyjne! 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. U- 
waga! Fili] na ul. 1-go 
Maja nie posiadam

MAJSTER 
kowalsk; i mechanicz
ny potrzebny od zaraz 
do Wytwórn; Wyrobów 
Żelaznych S. Unerzy- 
ski Wojkowice K mor 
ne. Kandydaci ze śred 
nim wykształceniem 
technicznym mają pier 
wszeństwo. 197*'

POTRZEBNA 
pomocn ca domowa u- 
miejąca dobrze gol • 
wać, bez prania z do 
brym,i świadectwami, 
do 2-ch esób Zgłoszę 
na do Admni.-tracji 
„Kurjera Zachodnie
go". 199*

KYSOWNIA 
robót ręcznych, praco
wnia haftów ; bielizny. 
Mereżki, endlowanie, 
dekatyzowanje, pliso, 
wanie. obc ąganie gu
zików. Hafty kościelne 
Wybór wzorów. — M. 
Brzozowska, Małachow 
skiego 5a 1925

REKLAMA | 
JEST 

DŹWIGNIĄ 
HANDLU!

KINO

2W

Ceny biletów od 25 groszy
Dziś! Bardzo ciekawy senaacyjno-szpiegowski film pt. Dziś!

KAPITAN BENOIT 
wykrycie sprawców bombardowania bazy lotniczej 

na Morzu Śródziemnym

W roi IEAN MURAT, MIREILLE BALIN

KINO-TEATR

l. fiminkowsKi
i S-ka 

w Sosnowcu 
jwi. itmo Paiate

NAOKOŁO ŚWIATA 
ZA 25 CENTIMÓW

Szalony, arcywesoiy film nie mający sobie równych pod względem hu
moru, dowcipu j nieprawdopodobnych ekwjlibrycznych przygód. __

W roli głównej: genialny komik — czarodziej śmiechu FERNANDEL.
Początek o godz. 17.30, w niedzielę 15.30

43
KRYSTYN OLSZAŃSKI -

OPOWIEŚĆ
WTAJEMNI

CZONEGO

STRESZCZENIE
Trzech radców Megucki, Przelski j Klein

man walczą ze sobą o awans na stanowisko 
naczelnika oddziału w dyrekcji, licząc na 
rychłą śmierć Klaudiusza Piorunka, obec
nego naczelnika.

Meguckiemu pomaga żona wicedyrektora 
Ledowskiego, ponieważ łączy ją romans z 
synem Meguckiego, Bodziem.

Btdzio- Meguck: zdenerwowany szarością 
życia, ciągłą obawą przed jutrem, która 
jest cechą charakterystyczną ludzj z jego 
środowiska, opuszcza dom i zamieszkuje w 
lesie wraz ze swoim przyjacielem Marc.nam 
Zaćurą. ■? . Ojfię ■

Tu rszkcszuje się pięknem przyrody j fi
lozofuje.

Jeiir.a para nóg, wystająca t>’pod Ł.ieko 
rozpiętej płachty poruszyła s ę. Po chwi 
■i „na dworze" ukazał aię rozczochrany 
łeb Bodzia.

Przeciągnął się i po nasyceniu oczu 
widokiem drzem ącego lasu, chciał poło
żyć się znowu.

Nagie jednak w dole na duchKie usły

szał szum motoru i ujrzał dłngą smugę 
■ostregD śłwiatła.

Bodzio wytężył słuch i •warok.
— Czyżby tak wcześnie zaczęli zjeż

dżać „ędażownicy'- ? Przecież jegit dope- 
ro trzecia rano! — gubił się w domy
słach uciekinier ze świata trwóg.

— Hej, Marcinie — trąc-'! kolegę w 
nogę — spójrz-no.

Pod namiotową płachtą zakotłowało 
się, nog. zatoczyły półkole, znikły, a za
miast nich u brzegu płachty ukazał s ę 
czarny kudłaty łeb Marcina.

— Spójrz-no — powtórzyi półgłosem 
Bodzio — auito stoi na duchcie. Coś nie
prawdopodobnego w tej okolicy...

— Szsz — powstrzymał go Marcin
Na polanę wyszło dwóch .nężczyzn w 

cylindrach i czarnych paltach.
— To zaczyna być naprawdę intere

sujące — szepnął Bodzio — bal będzie 
na tej podanie czy ki diabeł?

Jeden z mężczyzn wyjął pap:erośnicę. 
Pb chwili błysnął płomień zapalniczki i 
nad polaną undóeł się niebieski obłoczek 
dymu.

— Tak — westchnął wyiagzy.
— Tak — westchnął niższy.
Bodzio spojrzał na dziwnie wesołą 

twarz przyjaciela. On zaś również spoj
rzał Bodz cwj w oczy, wskazał ręką na 
osobników w cylindrach i narysował na 
czole kółko.

— Ano tak — odezwał się znowu 
wyższy jegomość! — wypuszczają, 
kłąb dymu.

Na duchcie przestał warczeć motor i 
pogasło światło.

— Tak jest — przyznał mu rację niż 
szy, poprawiając cyl inder.

— Wariaci — mruknął Bodzio — mó
wię ci, że za chwilę zaczną tańczyć in
diański taniec .wojenny. Ten wyseki wy
kopie topór i bdjąc się łapami po pier
siach, będzie powtarzał, że jest Wupa 
Umigi albo Sitting Buli, Albo też będą 
tutaj odprawiać jakieś modły żałobne. 
Albo też...

* MASONI?...

Bodzio stuknął się palcem w czoło.
— Wiem co to jest — szepnął Mar

cinowi do ucha — to są masoni. Tylko 
się n e przestrasz. Spokojnie. To są ma
soni! Niech zginę! Musisz zachować zi
mną krew — na polanie ukaże się ko
ściotrup. Masoni są teraz ścigani i trud 
no się im zejść w mieść e w ogóle nigdzie 
nie można robić w ększych zebrań, po
nieważ łatwo się narazić na miano ma
sona. Dlatego też pra-wrMwi masoni

przenoszą s ę na łono natury. O godzinie 
trzeciej nad ranem zanim zaczną piać 
koguty, zjeżdżają się gdzieś w ciemnym 
borze i tak radzą, w jaki sposób regrze 
bać świat. Ostatecr® e jednak nic nowe
go 'wymyśleć nie mogą i zadawalają się 
tym, że łapią młode dziewczęta na ma
ce i doją krowy. Krótko mówiąc, postę
pują tak ssano, jak czarownice w- śred
niowieczu. I taki sam wywierają wpływ 
na otoczenie.

Bodzio zniżył głos j osłoniw szy usta 
dasrkiem z dłoni klarował Marcinowi 
dalej:

— W średniowieczu istniały zw.ązki 
kierowane przez szatana. Długo nikt 
nie wiedział o ich istnieniu. O-jik-jto 
je przypadikowo. Rozpoczęła się krwa
wa wałka. W Tuluz e spalono w 16 wie 
ku czterysta czarownic za jednym za 
rnachćm. W innych miastach i inn-yzh 
krajach tępiono czcicieli kozła „wielce 
cuchnącego łojem" — nie mniej okrut
nie. Wszędzie mówiono o szatanie. Ks.ę 
ża gramieli z amlbon. W Polsce jeszcze 
w osiemnastym wieku palono po 40 cza 
równ e na jednym stosie. Ludzi ogarnął 
obłęd. Wszyscy zaczęli się wzajemnie 
podejirzować i bać. Gałę prowincje wa 
riowaly. Teraz toczy się walka z maso 
.nami. Ludzie dzwonią zębam’. Gdym 
jednej panience powiedział ale w żar
tach, że jestem masonem, to zemdlała, 
a fotelik, z którego spadła, był mokry. 
Patrzmy się, Marcinie, co on będą tu 
■wyprawiać.

SOSNUWlEtT— Redakcja: Piłsudskiego nr. 4": 
Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62. “

Administracja: Piłsudskiego 24. Tel. 61073 
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RęUbników radMccie nie zwraca.

• SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
F' Po 10 wyrazów w keżdem kosztują:

30 drobnych ogL 20 ri. 
2<» drobnych ogŁ 13.00 aŁ 
10 drobnych ogł. ?.oo aŁ

8 5 drobnych ogt. 4.00 ai.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 g.

l|l ■ Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zL; w tek- I 
L ‘g ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszę- I " 
Ig nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: |

_® w niedzielę i święta drożej. Układ tabelaryczny 25*/» drożej. Numery dowodowe płatne.

& Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.BĘDZIN, ulica Małachowskiego 1 — DĄBROWA, Sobieskiego, róg 5 Maja, teł.68.302, p. J. GóraisM. GRODZIEC, Kiosk p Łacińskiego
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